
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
30. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  20112/2008    KUSP 20112/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí 

Charakter a kapacita záměru : 

Záměrem je výstavba ocelové haly v průmyslovém areálu CIE PLASTY CZ s.r.o. ve Valašském 
Meziříčí. V hale bude umístěna lakovna, která bude sloužit k nanášení nátěrových hmot stříkáním. 
Celková plocha úprav bude 97 500 m2/rok.   

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2009     
Dokončení: 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Lešná 
Katastrální území:  Příluky 

  

Oznamovatel:          

CIE PLASTY CZ s.r.o., Hranická 328, 757 01 Valašské Meziříčí  

 

 

 

 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové 
plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů a občanských sdružení, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit omezení používání rozpouštědlových barev 
při provozu lakovny, dále zvážit způsob odsávání pracoviště odmašťování plastových dílců 
izopropylalkoholem samostatnými ventilátory přes podlahové rošty. 

2. Odsávaní lakovací kabiny konstrukčně řešit tak, aby byla možná dodatečná instalace 
odlučovacího zařízení. 

3. Do dalšího stupně projektové dokumentace doplnit informace o způsobu uskladnění 
a zabezpečení nátěrových hmot a způsobu zajištění pravidelné údržby sít sloužících k filtraci 
vzduchu, resp. celého filtračního systém. 

4. Zpracovat a předložit k posouzení na KHS Zlínského kraje komplexní akustickou studii vlivu 
stavby na nejbližší okolní obytnou zástavbu se zapracováním všech stacionárních i liniových 
zdrojů hluku a také stávající akustické situace.  

5. Před uvedení stavby do trvalého provozu uskutečnit měření hluku z provozu zařízení v bodech 
okolní obytné zástavby na základě výsledků akustické studie. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.4.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.4.2008 
Ø Ekologický právní servis ze dne 7.4.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.4.2008 a 22.4.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.4.2008 
Ø Za Zdravé Lešensko, o.s. ze dne 14.4.2008 
Ø Český svaz ochránců přírody, Valašské Meziříčí ze dne 14.4.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 15.4.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 30.4.2008 

 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno požaduje dořešit odsávání pracoviště odmašťování plastových dílců 
izopropylalkoholem. Odsávání přes střechu haly není optimální (páry odmašťovadla jsou těžší než 
vzduch). Lepším řešením by bylo odsávání samostatnými ventilátory přes podlahové rošty 
na pracovišti odmašťování. Dále v případě projednávání instalace druhé lakovací linky bude 
požadovat instalaci odlučovacího zařízení VOC. Odsávaní lakovací kabiny by mělo být konstrukčně 
řešeno tak, aby dodatečná instalace odlučovacího zařízení byla co nejjednodušší. Lepším řešením by 
bylo ponechat na první lince práci s vodou ředitelnými hmotami a na druhé lince soustředit práci 
s rozpouštědlovými nátěrovými hmotami. 

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc požaduje vyřešit vsakování dešťových vod nebo jejich zdržení 
na pozemku dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., ust. § 20 odst. 5 písm. c), v souladu s ust. § 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách  a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 

Ekologický právní servis navrhuje vzhledem ke stávajícímu zatížení předmětného území vlivy jiných 
záměrů (zejména chemický závod DEZA a.s.) omezit v rámci provozu záměru používání 
rozpouštědlových barev. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňujeme, že na str. 29 oznámení by 
měly být v případě výčtu ochranných pásem vodovodů a kanalizací uvedeny vzdálenosti v souladu 
s § 23 odst. 3 písm. a) až c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 76/2006 Sb. 

Za Zdravé Lešensko, o.s. navrhuje při provozu lakovny používat pouze vodou ředitelné barvy 
a omezení používání rozpouštědlových barev. 

Český svaz ochránců přírody ve svém vyjádření upozorňuje na absenci informací v oznámení 
týkající se: 

• způsobu uskladnění a zabezpečení nátěrových hmot 
• způsobu zajištění pravidelné údržby sít sloužících k filtraci vzduchu, resp. celého filtračního 

systém 
Vypořádání: Připomínky budou zohledněny v dalším stupni projektové dokumentace. 
• havárie filtračního systému, resp. jeho výpadek 
• řešení znečištění odpadních vod látkami obsahujícími VOC v důsledku technologické nekázně 

a preventivní opatření havárie způsobené těmito odpadními vodami  
Vypořádání: Připomínky budou řešeny v dalších navazujících řízeních. 
• možnosti zatížení okolí pachem 
Vypořádání: V oznámení EIA nebyla pachová zátěž řešena. Posouzení možné pachové zátěže 
předkládaného záměru je v kompetenci příslušných orgánů ochrany ovzduší, které v rámci 
zjišťovacího řízení neuplatnily žádnou připomínku týkající se pachové zátěže v důsledku realizace 
záměru. 

a požaduje v případě realizace záměru, aby postupem doby došlo k nahrazování látek obsahujících 
VOC (podíl vodou ředitelných látek by se měl zvyšovat a došlo by tak k postupnému nahrazení 
rozpouštědlových barev).  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v dalším stupni projektové dokumentace  
zpracovat a předložit k posouzení komplexní akustickou studii vlivu stavby na nejbližší okolní obytnou 
zástavbu se zapracováním všech stacionárních i liniových zdrojů hluku a také stávající akustické 
situace. Dále požaduje před uvedení stavby do trvalého provozu uskutečnit měření hluku z provozu 
zařízení v bodech okolní obytné zástavby na základě výsledků akustické studie.  

 

 

 



 

 4  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Provozní objekt - 
lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčenou Obec Lešná žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

CIE PLASTY CZ s.r.o., Hranická 328, 757 01 Valašské Meziříčí 2   x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná  ke zveřejnění 

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
30. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  20112/2008    KUSP 20112/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí 

Charakter a kapacita záměru : 

Záměrem je výstavba ocelové haly v průmyslovém areálu CIE PLASTY CZ s.r.o. ve Valašském 
Meziříčí. V hale bude umístěna lakovna, která bude sloužit k nanášení nátěrových hmot stříkáním. 
Celková plocha úprav bude 97 500 m2/rok.   

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2009     
Dokončení: 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Lešná 
Katastrální území:  Příluky 

  

Oznamovatel:          

CIE PLASTY CZ s.r.o., Hranická 328, 757 01 Valašské Meziříčí  

 

 

 

 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové 
plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů a občanských sdružení, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Provozní objekt - lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit omezení používání rozpouštědlových barev 
při provozu lakovny, dále zvážit způsob odsávání pracoviště odmašťování plastových dílců 
izopropylalkoholem samostatnými ventilátory přes podlahové rošty. 

2. Odsávaní lakovací kabiny konstrukčně řešit tak, aby byla možná dodatečná instalace 
odlučovacího zařízení. 

3. Do dalšího stupně projektové dokumentace doplnit informace o způsobu uskladnění 
a zabezpečení nátěrových hmot a způsobu zajištění pravidelné údržby sít sloužících k filtraci 
vzduchu, resp. celého filtračního systém. 

4. Zpracovat a předložit k posouzení na KHS Zlínského kraje komplexní akustickou studii vlivu 
stavby na nejbližší okolní obytnou zástavbu se zapracováním všech stacionárních i liniových 
zdrojů hluku a také stávající akustické situace.  

5. Před uvedení stavby do trvalého provozu uskutečnit měření hluku z provozu zařízení v bodech 
okolní obytné zástavby na základě výsledků akustické studie. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.4.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.4.2008 
Ø Ekologický právní servis ze dne 7.4.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.4.2008 a 22.4.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.4.2008 
Ø Za Zdravé Lešensko, o.s. ze dne 14.4.2008 
Ø Český svaz ochránců přírody, Valašské Meziříčí ze dne 14.4.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 15.4.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 30.4.2008 

 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno požaduje dořešit odsávání pracoviště odmašťování plastových dílců 
izopropylalkoholem. Odsávání přes střechu haly není optimální (páry odmašťovadla jsou těžší než 
vzduch). Lepším řešením by bylo odsávání samostatnými ventilátory přes podlahové rošty 
na pracovišti odmašťování. Dále v případě projednávání instalace druhé lakovací linky bude 
požadovat instalaci odlučovacího zařízení VOC. Odsávaní lakovací kabiny by mělo být konstrukčně 
řešeno tak, aby dodatečná instalace odlučovacího zařízení byla co nejjednodušší. Lepším řešením by 
bylo ponechat na první lince práci s vodou ředitelnými hmotami a na druhé lince soustředit práci 
s rozpouštědlovými nátěrovými hmotami. 

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc požaduje vyřešit vsakování dešťových vod nebo jejich zdržení 
na pozemku dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., ust. § 20 odst. 5 písm. c), v souladu s ust. § 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách  a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 

Ekologický právní servis navrhuje vzhledem ke stávajícímu zatížení předmětného území vlivy jiných 
záměrů (zejména chemický závod DEZA a.s.) omezit v rámci provozu záměru používání 
rozpouštědlových barev. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňujeme, že na str. 29 oznámení by 
měly být v případě výčtu ochranných pásem vodovodů a kanalizací uvedeny vzdálenosti v souladu 
s § 23 odst. 3 písm. a) až c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 76/2006 Sb. 

Za Zdravé Lešensko, o.s. navrhuje při provozu lakovny používat pouze vodou ředitelné barvy 
a omezení používání rozpouštědlových barev. 

Český svaz ochránců přírody ve svém vyjádření upozorňuje na absenci informací v oznámení 
týkající se: 

• způsobu uskladnění a zabezpečení nátěrových hmot 
• způsobu zajištění pravidelné údržby sít sloužících k filtraci vzduchu, resp. celého filtračního 

systém 
Vypořádání: Připomínky budou zohledněny v dalším stupni projektové dokumentace. 
• havárie filtračního systému, resp. jeho výpadek 
• řešení znečištění odpadních vod látkami obsahujícími VOC v důsledku technologické nekázně 

a preventivní opatření havárie způsobené těmito odpadními vodami  
Vypořádání: Připomínky budou řešeny v dalších navazujících řízeních. 
• možnosti zatížení okolí pachem 
Vypořádání: V oznámení EIA nebyla pachová zátěž řešena. Posouzení možné pachové zátěže 
předkládaného záměru je v kompetenci příslušných orgánů ochrany ovzduší, které v rámci 
zjišťovacího řízení neuplatnily žádnou připomínku týkající se pachové zátěže v důsledku realizace 
záměru. 

a požaduje v případě realizace záměru, aby postupem doby došlo k nahrazování látek obsahujících 
VOC (podíl vodou ředitelných látek by se měl zvyšovat a došlo by tak k postupnému nahrazení 
rozpouštědlových barev).  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v dalším stupni projektové dokumentace  
zpracovat a předložit k posouzení komplexní akustickou studii vlivu stavby na nejbližší okolní obytnou 
zástavbu se zapracováním všech stacionárních i liniových zdrojů hluku a také stávající akustické 
situace. Dále požaduje před uvedení stavby do trvalého provozu uskutečnit měření hluku z provozu 
zařízení v bodech okolní obytné zástavby na základě výsledků akustické studie.  

 

 

 



 

 4  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Provozní objekt - 
lakovna CIE PLASTY CZ, s.r.o. Valašské Meziříčí“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčenou Obec Lešná žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

CIE PLASTY CZ s.r.o., Hranická 328, 757 01 Valašské Meziříčí 2   x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná  ke zveřejnění 

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

 


